
YT Pr " - > * 

REPUBLICA DEL ECUADOR , , 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION N% 1G-CA-83- 

DR. EMILIO ROMERO PARDUCCI 

INTENDENTE DE COMPARTAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas el Señor 
Superintendente de Compañías, según Resolución No. 6053 del 
22 de Diciembre de 1.976; 

CONSIDERANDO 

QUE el 11 de julio de 1983 se ha otorgado ante el Neta- 
rio Pócino Quinto del Cantón Cusyaquil doctor Miguel Vernaza 
R., la escritura pública de aumento de capital y reforma de 
estatutos de la Compañía Anónima denominada "PROMOTESA, PRO- 
MOTORA DE HOTELES $S.A.”; 

QUE la señora Asunción Marís de Lourdos Macias Cruz de 
Xuján, en su calidad de Presidente en subrogación del Coren- 
te,de dicha Sociedad, ha presentado con el patrocinio del 
señor abogado Héctor Mautong Echeverría, cuatre copias 
notarislos de la misma solicitando la aprobación de tales 
actos; 

1137 

QUE el Departamento de Inspección de esta Suneriaten- 
dencia de Compañías, ha presentado el Informe Xo, $83-701-DIA 
del 20 de julio de 1923, que comprueba la correcta integra- 
ción del aumento de capital en los términos constantes en ía 
indicada escritura; 

QUE en la susodicha escritura se ha dedo cumpliniecnto e 
los requisitos de ley; y así lo confirma el Departamento 
legal de esta Institución en su informo No. SC-DL-CA-83-632 
del 8 de agosto de 1983; _ 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO, - APROBAR: a) el aumento de capital 
efectuado per la Compañía Anónima denominada “PROHOTESA, PRO- 
MOTORA DEHOTBLES S.A.” por la suma de CUATRO MILLONES QUINTEN- 
TOS MIL SUCRES con el cual su capital social quedará elevado 
a la cantidad de CINCO NILLONES DE SUCRES, representado por 
quinientas acciones ordinerias y nomínativas de dioxz mil su- 
cres cada una; y, b) la reforma de estatutos constantes en 
la indicada escritura. . 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario 159. de es- 
te Cantón, 21 margon de la matriz de la escritura páblica 
del 11 de julio de 1983, tome nota de haber sido aprobado 
este ausente de capital y reforma de estatutos mediante esta 
Resolución y siente razón de su cumplimiento, 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mer- 
cantil del Cantón Guayaquil: a) inscriba la roferida esceri- 
tura péblica y esta Resolución en el Registro a su carge, 

l..



PA ¿2 ! . 

REPUBLICA DEL ECUADOR . 

SUPERINTEN DENCIA DE COMPAÑIAS 
— 

Foja 2 de 2 
Resolución No. 16-€ CA-83r 1137 
Compañía: "PROHOTES '. "PROMOTORA. DH HOTELES S.A,” 

A x X 
APT S o NN Á 

A cuece, e Jos Arts. 158 y 16% de Comp y 
,Árt. 3"deL.D,S. No. 933,-to1 JT. de Agosto. de 1.375; y, b) 

la con las demás próweripe bons: en. a Ley de 
o aro. AI ¡ 

+ 
y 
3 y 
Do - ARTICULO CUARTO. - DISPONER que 0 Notario 150. de es- sg 

E Cantón, razón del contenido | de 18 escritura que se 
ea insefibir al margen de la matriz dí 1% otorgada el 

de 1989, conforne a la cual se consti la 
Compañía, o 

¿ 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que se “publique por uns 
sola vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en 

yequíi, ai extracto e la escrituras píblite del 11 de Ju- 
Lo ¿ey 1983, que serí elaborado por e cho con 12 
razón de esta aprobación, Y 

COMUNIQUESE., - 
dencia de Compañías on fí 

   
   

  

    
   
   

   
gPuperinten- 

/  CERTIFICO: Que con fecha de hoy, que nscríta esta Resolución de fojas 

Mercantil, Libro de Industriales 

CER=  



- 
A 

. HOCNUOZ 030 AUIBUA 7 
A 

e CAMASIAGO 54 ALIMIDAZT Rito 
TIFICO: Que con fecha de hoy, se tomó nota de lo ordenado en la-anterior 

Resolución a fojas 6.271 del Registro Mercantil, Libro de Industriales - 

de 1.980, al margen. de da inscri n respectiva.- Guayaquil, quince de 

        

  

Agosto míl novecientos och HÉ y tresio El Registrador Mercantil.- y 

“AB. HECTOR MIGUEL a! 

    

. 

£ z , 

dl y o . 

. 

al . 
Are” 

. A d 
z A 

ME . Q 

a, 

S t 

a A 

- xk 

3 s, A 

A » ., Y 
»s + 

o A 

OS o e 
a E O E 

A gd A A 

Sa - 

A A a A A NA 
UN . q 
o A RAN 234 HS gA 

> 
tun pata áreas tea ln co a A 

Qe


